
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Oblastní ředitelství Hradec Králové

Hradec Králové

Naše zn. SŽ OŘ HKR
Listů/příloh

Vyřizuje Bc. Monika Löwová

9. února 2024

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 
veřejné zakázce –

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje
vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu:

Sanace skalního zářezu v km 140,400 – 140,600 v úseku Hodkovice 
–

Dotaz dodavatele č. 1:
V „Soupisu prací", část SO 11 Sanace skal je položkou č. 11, 12 a 13 
specifikováno množství trnů pr. 20 26mm různých délek. Dle našeho názoru tyto 
položky neobsahují náklady na realizaci vývrtů pro Instalaci těchto kotevních prvků, což 

ě činnosti významného vlivu na celkovou cenu.

Dovoluji si požádat o nformaci jak má uchazeč přistoupit k ocenění „realizace vývrtů pro 
kotevní prvky a jejich Instalaci" dle spec. pol. 11,12 a 13.
Odpověď zadavatele č. 1:
Zadavatel sděluje, že bylo upraveno množství u p ložky číslo 10 SO 11

návaznosti na předmětný dotaz opravil Díl 4 části 2 zadávací dokumentace Soupis prací 
členěný dle

Dotaz dodavatele č. 
Ve výzvě k podání nabídky v článku 8. bod 8.3 Prokázání splnění profesní způsobilosti, 
zadavatel požaduje doložit, že má dodavatel k dispozici oprávnění k podnikání pro 
činnost geologických prací. Z jakého důvodu požaduje zadavatel doložit oprávnění pro 

ologické práce, když nepožaduje v bodě 8.6 Technické kvalifikace seznam odborného 
personálu, odbornou osobu zodpovědnou za provádění geologických prací?
Odpověď zadavatele č. 

tímto na základě předmětného dotazu mění znění čl. 8.6 Výzvy podání nabídky 
(Díl 1 zadávací dokumentace), který nově zní:

Technická kvalifikace – seznam odborného personálu:

Zadavatel požaduje předložení seznamu níže uvedených členů odborného 
personálu dodavatele (resp. personálu Zhotovitele). Pro každou osobu odborného 
personálu v níže uvedené funkci může být za účelem splnění kvalifikace doložena 
pouze jedna fyzická osoba. Jednotlivé požadavky na kvalifikační kritéria u každé 
jednotlivé funkce tedy nelze jakkoliv rozdělit mezi více fyzických osob, takže u 
téže funkce člena personálu nemůže být prokázáno splnění např. požadované 



zkušenosti jednou osobou a pomocí jiné osoby odborná způsobilost. I v případě, 
že bude kvalifikace jednotlivých členů odborného personálu v plném rozsahu 
prokázána samostatně více fyzickými osobami, může být ve smlouvě uvedena na 
příslušné pozici člena odborného personálu pouze jedna fyzická osoba. Tuto osobu 
je dodavatel povinen určit nejpozději v rámci součinnosti před uzavřením smlouvy. 
Dodavatel je oprávněn svěřit jedné fyzické osobě výkon více funkcí člena 
odborného personálu dodavatele za předpokladu, že tato osoba splňuje všechna 
kvalifikační kritéria požadovaná na výkon těchto funkcí. Funkci stavbyvedoucího 

zástupce stavbyvedoucího však nelze takto sloučit, tyto funkce musí zastávat 
vždy odlišné fyzické osoby.

Přílohou seznamu budou doklady k prokázání odborné způsobilosti a doklady 
vzdělání, to vše v rozsahu požadavků na odbornou způsobilost a vzdělání 
příslušného člena odborného personálu dodavatele. Pro plnění této veřejné 

zakázky musí mít dodavatel k pozici odborný personál (bez ohledu na to, zda 
zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k

nevyplývá čl. 9.3 této Výzvy jinak), který splňuje následující podmínky (což 
musí vyplývat z dodavatelem předkládaných dokumentů):

stavbyvedoucí
nejméně 5 let praxe v řízení provádění staveb železničních drah; 

zástupce stavbyvedoucího

nejméně 5 let praxe v řízení provádění staveb železničních drah;

specialista (vedoucí prací) na geologické práce
nejméně 5 let praxe v řízení provádění staveb železničních drah; 

musí předložit doklad o autorizaci v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. i) 
autorizačního zákona, tedy v oboru geotechnika;

autorizovaný/úředně oprávněný zeměměřický inženýr

musí předložit doklad o autorizaci v rozsahu dle § 16f odst. 1 písm. c) zákona 
č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. Za doklad 

považuje i doklad o úředním oprávnění 
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., zeměměřictví a o změně 

doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění 
účinném do 30. 6. 2023;

Zkušeností s řízením realizace stavby nebo praxí v řízení provádění staveb 
příslušných členů odborného personálu, u kterých je tato zkušenost nebo 

praxe požadována, rozumí činnost spočívající v řízení provádění stavby v
avbyvedoucího, nebo zástupce stavbyvedoucího nebo v 

obdobné (případně jinak nazvané) funkci při realizaci staveb, jež je z hlediska 
věcné náplně práce a odpovědnosti s funkcí stavbyvedoucího nebo jeho zástupce 
srovnatelná.

Seznam odborného personálu dodavatele zadavatel doporučuje předložit ve formě 
vzorového formuláře obsaženého v příloze č. 5 této Výzvy. Praxi 

požadovaném oboru a zkušenosti s řízením realizace u členů odborného 
personálu, u kterých jsou takové zkušenosti a praxe požadovány, dodavatel 
prokáže uvedením v příslušném sloupci v příloze č. 5 této Výzvy. V
předložených dodavatelem k prokázání technické kvalifikace dle čl. 8.6 této Výzvy 
musí být uvedeny veškeré informace nezbytné k posouzení splnění kvalifikace, 

rozsahu údajů stanovených v příloze č. 5 této Výzvy.

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit pravdivost údajů o zkušenostech členů 
odborného personálu.

ohledem na prevenci střetu zájmů při plnění veřejné zakázky zadavatel stanoví, 
že dodavatel není oprávněn prokázat splnění kvalifikace prostřednictvím 
zaměstnance či osoby v jiném vztahu k dodavateli, která je současně 



zaměstnancem zadavatele. Nesplnění této podmínky je důvodem pro vyloučení 
výběrového řízení.

případě, že byla kvalifikace členů odborného personálu získána v zahraničí, 
požadovaném rozsahu doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána.

Zadavatel požaduje, aby plnění veřejné zakázky bylo v příslušných funkcích jednotlivých 
členů odborného personálu poskytováno osobami, které dodavatel uvedl k prokázání 
technické kvalifikace. Pokud se po podání nabídky nebo v průběhu plnění veřejné zakázky
některá z osob odborného personálu změní, musí být za podmínek stanovených Smlouvou 
o dílo nahrazena osobou, která rovněž splňuje zadavatelem stanovené požadavky na 
kvalifikační kritéria, tj. zejména minimálně požadovanou praxi, zkušenosti, odbornou 
způsobilost a požadavky na prevenci střetu zájmů.

Dotaz dodavatele č. 
Ve výkazu výměr je na následujícím stavebním objektu:

specifikován následující typ ocelové sítě:

síť na skálu s oky 60x80mm povrch galfan D 2,7mm

Jedná se o dvouzákrutové pletivo s hexagonálním tvarem oka, vyrobené z měkké oceli. 
Konkrétně zadání přímo odkazuje na konkrétní výrobek STEELGRID [MAC.RO.SYSTÉM] 
výrobce Maccaferri, který má v ČR jediného a výhradního dodavatele, který je ve veřejné 
zakázce přímo zvýhodněn, což je v přímém rozporu s ustanovením § 241 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, nehledě na skutečnost, že 
zadané parametry nejsou relevantní geotechnické parametry, které vychází z požadavků 
stabilního výpočtu, ale určují přímo materiál. V tomto případě je na trhu mnoho (často i 
kvalitnějších) výrobků, splňujících stejný účel a jejichž dodavatelé by byli neoprávněně z 
veřejné soutěže vyloučeni. Dodavatel tímto žádá uctivě zadavatele, aby vydal souhlas s
použitím sítí, které mají diagonální tvar oka a jsou vyrobeny z vysokopevnostní oceli a 
splňují požadavek na životnost antikorozní úpravy materiálu, uvedenou v hod. v solné 
komoře. Dodavatel případně žádá zadavatele, aby změnil zadávací dokumentaci tak, ž
jednotlivých sítí specifikuje pouze minimální požadovanou tahovou pevnost v podélném 
směru (kN/m) vyplývající ze stabilitního výpočtu, maximální velikost oka prostřednictvím 
průměru vepsané kružnice (mm) a minimální odolnost proti korozi v solné mlze (
místech s komplikovanou geologií a různými směry diskontinuit je také zásadní tahová 
pevnost v příčném směru (kN/m).
Odpověď zadavatele č. 
Zadavatel sděluje, že bude akceptovat sítě obdobných protikorozních pevnostních 

tvarových vlastností.

Dotaz dodavatele č. 
Zadavatelem postoupená dokumentace – výkaz výměr; Sanace skalního 
zářezu. výkazu výměr je uvedeno množství vrtů (položka č. 10) pro položku č. 11.

Vrty do skalních stěn vrtacími kladivy D do 56 
mm hornina tř. III a IV prováděné horolezeckou 

Trny z oceli prováděné horolezeckou technikou 
bez oka z celozávitové oceli zainjektované
cementovou maltou délky přes 3 do 5 m, 
průměru přes 20 do 26 mm

Domníváme se, že v soupise prací chybí položka “množství vrtů“ pro položku č. 12



Trny z oceli prováděné horolezeckou technikou 
bez oka z celozávitové oceli pro uchycení sítí 
upnuté lepicími ampulemi délky do 2,0 m, 
průměru přes 20 do 26 mm

 

Žádáme zadavatele o vysvětlení či případné doplnění výkazu výměr. 
 

Odpověď zadavatele č. 
Zadavatel sděluje, že bylo upraveno množství u p ložky číslo 10 SO 11

návaznosti na předmětný dotaz opravil Díl 4 části 2 zadávací dokumentace Soupis prací 
členěný dle

návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E
zadavatele) následující dokument:

• ý Díl 4 Soupis prací členěný dle SO a PS
64024004 Díl 4_2 Soupis prací

Zadavatel zároveň zveřejnil v systému E opravený Díl 2 část 1 zadávací 
dokumentace (Smlouva o dílo (včetně  příloh) do přílohy č. 
(vedoucího prací) na geologické práce

• Opravený Díl 2_část 1 Smlouva o dílo (včetně  příloh)
Díl 2_1 Smlouva o dílo + přílohy opr

Zadavatel zároveň mění LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK, která je uvedena 
profilu zadavatele v elektronickém nástroji E

Nabídky musí být nově podány nejpozději do 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn.

Pavla Kosinová
ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4372334

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: eb87449a-7859-4940-b83d-b931b8bf2c0c

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika LÖWOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 09.02.2024 09:34:01


		2024-02-09T08:34:25+0000


		2024-02-09T09:56:25+0100
	Podepsáno elektronicky


		2024-02-09T12:16:09+0100
	Podepsáno elektronicky




